

华夏建通科技开发股份有限公司

600149

2011 年第一季度报告

目录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 重要事项	3
§4 附录	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
吴盛	独立董事	因公出差	郭海兰

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	赵勃
主管会计工作负责人姓名	赵勃
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	尹静晖

公司负责人赵勃、主管会计工作负责人赵勃及会计机构负责人（会计主管人员）尹静晖声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	309,874,629.84	310,157,186.06	-0.09
所有者权益（或股东权益）(元)	258,116,965.53	258,771,715.18	-0.25
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.6790	0.6807	-0.25
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,658,638.01		653.50
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.0044		653.50
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-654,749.65	-654,749.65	68.33
基本每股收益（元/股）	-0.0017	-0.0017	68.33
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0017	-0.0017	68.33
稀释每股收益（元/股）	-0.0017	-0.0017	68.33
加权平均净资产收益率（%）	-0.25	-0.25	增加 0.10 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.25	-0.25	增加 0.10 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位: 元 币种:人民币

项目	金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	89.82	500.00
所得税影响额	-22.46	-125.00
合计	67.36	375.00

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 股

报告期末股东总数 (户)		27,723	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
李明	3,080,000	人民币普通股	3,080,000
孙军忠	2,693,543	人民币普通股	2,693,543
郭丽珠	1,910,000	人民币普通股	1,910,000
刘越巍	1,845,602	人民币普通股	1,845,602
张宇	1,800,300	人民币普通股	1,800,300
王参	1,649,200	人民币普通股	1,649,200
张晶晶	1,604,300	人民币普通股	1,604,300
深圳市斯曼达科技有限公司	1,550,000	人民币普通股	1,550,000
高薇华	1,491,700	人民币普通股	1,491,700
韩雪静	1,472,100	人民币普通股	1,472,100

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1、《河北省人民政府国有资产监督管理委员会》同意《廊坊市国土土地开发建设投资有限公司》收购《北京卷石轩置业发展有限公司》所持《华夏建通科技开发股份有限公司》5005 万股股份的批复文件，冀国资发产权管理【2011】12 号关于廊坊市国土土地开发建设投资有限公司收购北京卷石轩置业发展有限公司所持华夏建通 5005 万股股份的批复。截止报告期内，本公司生产经营稳定，未受影响。（详见公司 2011 年 1 月 31 日第 006 号公告）

2、华夏建通科技开发股份有限公司第一大股东北京卷石轩置业发展有限公司持有本公司 5005 万股股票已被司法冻结，根据冻结情况的进展，公司将及时履行信息披露义务。截止报告期内，本公司生产经营稳定，未受影响。（详见公司 2011 年 2 月 16 日第 006 号公告）

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司无现金分红。

华夏建通科技开发股份有限公司
法定代表人:杨文军
2010年4月29日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	4,860,785.94	3,202,147.93
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	9,075,000.00	7,575,000.00
预付款项	111,118,000.00	111,118,000.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	14,737,500.00	17,237,500.00
买入返售金融资产		
存货	25,919,051.71	25,919,051.71
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	165,710,337.65	165,051,699.64
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	140,703,948.95	141,602,269.34
固定资产	708,344.24	751,218.08
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		

长期待摊费用		
递延所得税资产	2,751,999.00	2,751,999.00
其他非流动资产		
非流动资产合计	144,164,292.19	145,105,486.42
资产总计	309,874,629.84	310,157,186.06
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	1,045,680.00	1,045,680.00
预收款项	1,748,583.00	1,748,583.00
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,485,870.29	1,329,163.48
应交税费	1,312,172.73	1,230,191.03
应付利息		
应付股利		
其他应付款	40,691,117.26	40,557,264.44
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	46,283,423.28	45,910,881.95
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	46,283,423.28	45,910,881.95
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	380,160,000.00	380,160,000.00
资本公积	72,971,541.01	72,971,541.01
减：库存股		

专项储备		
盈余公积	49,329,014.32	49,329,014.32
一般风险准备		
未分配利润	-244,343,589.80	-243,688,840.15
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	258,116,965.53	258,771,715.18
少数股东权益	5,474,241.03	5,474,588.93
所有者权益合计	263,591,206.56	264,246,304.11
负债和所有者权益总计	309,874,629.84	310,157,186.06

公司法定代表人: 杨文军 主管会计工作负责人: 赵勃 会计机构负责人: 尹静晖

母公司资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 华夏建通科技开发股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	95,438.71	43,633.35
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	7,500,000.00	6,000,000.00
预付款项	51,118,000.00	51,118,000.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	63,642,358.36	64,535,897.89
存货	1,866,800.00	1,866,800.00
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	124,222,597.07	123,564,331.24
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	45,100,000.00	45,100,000.00
投资性房地产	140,703,948.95	141,602,269.34
固定资产	708,002.24	750,876.08
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	662,576.37	662,576.37
其他非流动资产		
非流动资产合计	187,174,527.56	188,115,721.79
资产总计	311,397,124.63	311,680,053.03
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	1,045,680.00	1,045,680.00
预收款项		
应付职工薪酬	599,582.73	442,875.92
应交税费	1,846,392.50	1,764,410.80
应付利息		
应付股利		
其他应付款	52,573,255.26	52,443,681.44
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	56,064,910.49	55,696,648.16
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	56,064,910.49	55,696,648.16
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	380,160,000.00	380,160,000.00
资本公积	72,971,541.01	72,971,541.01
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	46,544,231.47	46,544,231.47
一般风险准备		
未分配利润	-244,343,558.34	-243,692,367.61
所有者权益（或股东权益）合计	255,332,214.14	255,983,404.87
负债和所有者权益（或股东权益）总计	311,397,124.63	311,680,053.03

公司法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：赵勃 会计机构负责人：尹静晖

4.2

合并利润表

2011 年 1—3 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	1,530,991.00	1,500,000.00
其中：营业收入	1,530,991.00	1,500,000.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,185,998.73	1,955,072.39
其中：营业成本	572,415.00	572,415.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	84,204.51	82,500.00
销售费用		
管理费用	1,529,601.40	1,300,070.39
财务费用	-222.18	87.00
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		-1,614,173.74
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-655,007.73	-2,069,246.13
加：营业外收入		
减：营业外支出	89.82	500.00
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-655,097.55	-2,069,746.13
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-655,097.55	-2,069,746.13
归属于母公司所有者的净利润	-654,749.65	-2,067,196.13
少数股东损益	-347.90	-2,550.00
六、每股收益：		

(一) 基本每股收益	-0.0017	-0.0054
(二) 稀释每股收益	-0.0017	-0.0054
七、其他综合收益		
八、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

公司法定代表人: 杨文军 主管会计工作负责人:赵勃 会计机构负责人:尹静晖

母公司利润表

2011 年 1—3 月

编制单位: 华夏建通科技开发股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	1,530,991.00	1,500,000.00
减: 营业成本	572,415.00	572,415.00
营业税金及附加	84,204.51	82,500.00
销售费用		
管理费用	1,525,472.40	1,274,570.39
财务费用		87.00
资产减值损失		
加: 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		
投资收益(损失以“—”号填列)		-1,614,173.74
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“—”号填列)	-651,100.91	-2,043,746.13
加: 营业外收入		
减: 营业外支出	89.82	500.00
其中: 非流动资产处置损失		
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)	-651,190.73	-2,044,246.13
减: 所得税费用		
四、净利润(净亏损以“—”号填列)	-651,190.73	-2,044,246.13
五、每股收益:		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

公司法定代表人: 杨文军 主管会计工作负责人:赵勃 会计机构负责人:尹静晖

4.3

合并现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	22,387.00	
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	2,555,922.88	-1,956,633.46
经营活动现金流入小计	2,578,309.88	-1,956,633.46
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	486,639.39	226,895.86
支付的各项税费	58,035.86	161,926.35
支付其他与经营活动有关的现金	374,996.62	-2,045,792.68
经营活动现金流出小计	919,671.87	-1,656,970.47
经营活动产生的现金流量净额	1,658,638.01	-299,662.99
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		16,800.00

投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		16,800.00
投资活动产生的现金流量净额		-16,800.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,658,638.01	-316,462.99
加：期初现金及现金等价物余额	3,202,147.93	584,362.36
六、期末现金及现金等价物余额	4,860,785.94	267,899.37

公司法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：赵勃 会计机构负责人：尹静晖

母公司现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	411,000.00	1,015,000.54
经营活动现金流入小计	411,000.00	1,015,000.54
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	103,649.36	226,895.86
支付的各项税费	35.86	161,926.35
支付其他与经营活动有关的现金	255,509.42	926,341.32
经营活动现金流出小计	359,194.64	1,315,163.53
经营活动产生的现金流量净额	51,805.36	-300,162.99
二、投资活动产生的现金流量：		

收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		16,800.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		16,800.00
投资活动产生的现金流量净额		-16,800.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	51,805.36	-316,962.99
加：期初现金及现金等价物余额	43,633.35	568,883.04
六、期末现金及现金等价物余额	95,438.71	251,920.05

公司法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：赵勃 会计机构负责人：尹静晖